海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

琼师训〔2022〕119 号

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

关于启动《海南省幼儿园园长任职资格培训》等 4 个项目第一阶段

培训工作的通知

各市、县、自治县教育局教研机构：

根据《海南省教育厅关于下达 2022 年海南省中小学“好校长、好教师”

培养工程项目任务清单的通知》（琼教师〔2022〕19 号）及《海南省教育厅关

于下达 2022 年海南省乡镇骨干教师培训计划项目任务清单的通知》（琼教师

〔2022〕20 号）文件精神，按照海南省中小学教师培训工作领导小组办公室《关

于组织实施 2022 年海南省“好校长、好教师”培养工程 2022 年“海南省乡

镇骨干教师培训计划”9 个培训子项目参训学员报名工作的通知》（琼师训

〔2022〕110 号）报名的情况，结合当前省内疫情情况， 琼台师范学院现启

动《海南省幼儿园园长任职资格培训》《海南省乡镇幼儿园教师教育教学能力

专项培训（第一批）》《海南省乡镇小学道德法治骨干教师教学能力提升培训》

《海南省乡镇小学体育骨干教师教学能力培训》4个项目第一阶段的培训工作，

其中海南省幼儿园园长任职资格培训项目网络研修180学时由中标单位中国教

师研修网负责具体实施，具体通知如下：

一、项目培训阶段安排

1.海南省幼儿园园长任职资格培训

第一阶段：网络研修 180 学时；

第二阶段：线下集中培训 15 天。

2.海南省乡镇幼儿园教师教育教学能力专项培训（第一批）

第一阶段：直播授课 5 天+云课堂参与式研修 4 天；

第二阶段：跟岗研修 5 天。

3.海南省乡镇小学道德法治骨干教师教学能力提升培训，

第一阶段：直播授课 4 天+云课堂参与式研修 3 天；

第二阶段：跟岗研修 5 天。

4.海南省乡镇小学体育骨干教师教学能力培训

第一阶段：直播授课 4 天+云课堂参与式研修 4 天；

第二阶段：跟岗研修 5 天。

二、培训方式

第一阶段培训，采用线上直播授课方式进行，使用腾讯会议平台。

三、培训时间安排

序

号
项目名称 培训类型

培训

人数
培训天数 培训时间 培训方式 班主任及联系电话

1

幼儿园园长任职资

格培训(150 人,集

中培训 15天,网络

研修 180 学时）

省内集中培训

15 天、网络研

修 180 学时

150
第一阶段培

训 35 天

10 月 13 日

-11 月 17 日
学习平台

祁泽鹏（负责网

络研修）

18289768748

吴叶霜（负责集

中培训）

13876682640

2

乡镇幼儿园教师教

育教学能力专项培

训（第一批）

省内三段式培

训 13 天
60

第一阶段培

训 8 天

10 月 25 日

-11 月 2 日

腾讯会议

直播

李春兰

13617597265

3

乡镇小学道德法治

骨干教师教学能力

提升培训

省内三段式培

训 13 天。
60

第一阶段培

训 7 天

10 月 14 日

-10 月 20 日

腾讯会议

直播

梁香

15607212929

4
乡镇小学体育骨干

教师教学能力培训

省内三段式培

训 13 天。
60

第一阶段培

训 8 天

10 月 15 日

-10 月 21 日

腾讯会议

直播

曾建芳

18608956285

四、经费保障

本项目培训经费从 2022 年海南省“好校长、好教师”培养工程、2022 年

海南省乡镇骨干教师能力提升项目专项经费中列支，用于支付培训专家课酬

费、平台使用等费用。

五、工作要求

1.请相关市县、培训机构通知并按照要求组织参训学员按时参加线上直播

培训活动，参训学员所在单位不得在培训期间给予学员安排其他工作任务，以

便学员全身心投入培训学习。

2.请各市县、培训机构通知已报名的学员扫码进入培训班管理微信群，以

接收培训具体任务通知要求，微信二维码如下：

（1）《海南省乡镇小学道德法治骨干教师教学能力提升培训项目》 培训班学员微信群二维码

（2）《海南省乡镇幼儿园教师教育教学能力专项培训第一批》 培训班学员微信群二维码

（3）《海南省乡镇小学体育骨干教师教学能力培训项目 》 培训班学员微信群二维码

（4）《海南省幼儿园园长任职资格培训项目 》 培训班学员微信群二维码

3.未提交参训学员报名的市县研训机构，请务必在开班前 2 天发送名单至

指定邮箱，逾期不候。

六、项目办及会务办联系人

项目办联系人：冉兆春、周克武、吴坤文，办公电话：0898——65889308，

（通讯地址：海口市琼山区府城中山路 8号琼台师范学院继续教育学院，邮编：

571100。）

会务办联系人：符方宁 13876690486、梁香 15607612929

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

2022 年 10 月 10 日